
UCHWAŁA NR L/460/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie przekazania wniosku z dn. 27 kwietnia 2022 roku według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ustawy z dn. 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) i art. 243 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2021r. poz. 735), Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską Ostrzeszów za niewłaściwą do rozpatrzenia części wniosku z dn. 27 kwietnia 
2022 roku, dotyczącego sprawy organizacji transportu zbiorowego z Ostrzeszowa do Ostrowa Wielkopolskiego. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej Ostrzeszów do przesłania wniosku, o którym mowa 
w niniejszej uchwale, zgodnie z kompetencją do Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej Ostrzeszów do zawiadomienia wnioskodawcy 
o przekazaniu wniosku właściwemu organowi. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Ostrzeszów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0DE8F4A-DC28-4C24-8E58-2A29631B9456. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 27 kwietnia 2022 roku do Rady Miejskiej wpłynął wniosek, w którym wnioskodawca wnosi 
o podjęcie działań mających na celu organizację transportu zbiorowego (autobusowego) z Ostrzeszowa do 
Ostrowa Wielkopolskiego 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Zgodnie z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 735) jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany 
jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać go właściwemu organowi, 
zawiadamiając równocześnie o tym wnioskodawcę. 

Art. 4 ust. 1 ppkt 25) ustawy o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1371), 
ustanawia definicję wojewódzkich przewozów pasażerskich, przez które rozumie się przewóz osób w ramach 
publicznego transportu zbiorowego wykonywany w granicach administracyjnych co najmniej dwóch powiatów 
i niewykraczający poza granice jednego województwa, […] inne niż przewozy gminne, powiatowe, powiatowo-
gminne, metropolitalne i międzywojewódzkie. 

Art. 7 ust. 1 ppkt 5) ww. ustawy stanowi, że organizatorem publicznego transportu zbiorowego, zwanym 
dalej "organizatorem", właściwym ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów, jest województwo: 

a)na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w wojewódzkich przewozach pasażerskich oraz 
w transporcie morskim […] 

Mając na względzie fakt, iż Ostrów Wielkopolski i Ostrzeszów położone są w różnych powiatach, stwierdzić 
należy, iż organem właściwym do załatwienia sprawy i rozpoznania wniosku jest Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego. 

Na zasadzie §97 ust. 1 i 2 Statutu Miasta i Gminy Ostrzeszów, Komisja Skarg Wniosków i Petycji 
rekomenduje Radzie Miejskiej Ostrzeszów uznanie, że nie jest ona organem właściwym do rozpatrzenia 
wniosku w części dotyczącej organizacji transportu zbiorowego oraz przesłanie go organowi właściwemu do 
dalszego procedowania, tj. Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0DE8F4A-DC28-4C24-8E58-2A29631B9456. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



